



Politechnika Gdańska
ul. G. Narutowicza 11/12
80- 233 Gdańsk

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

ZP/321/035/U/11

2011-09-08

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi telefonii komórkowej wraz z dostawą fabrycznie nowych komórkowych aparatów telefonicznych oraz modemów wraz z akcesoriami"

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający udzielił następujących wyjaśnień oraz wprowadził następujące zmiany:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych (umów jednostkowych) na formularzach Wykonawcy, z zastrzeżeniem że w razie rozbieżności pomiędzy postanowieniami tych umów a postanowieniami umowy w sprawie zamówienia (umowy głównej) rozstrzygające będą postanowienia umowy głównej? Na operatorze spoczywa obowiązek zawarcia umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych w formie pisemnej , wynikający z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne, które określa także minimalne wymogi co do treści takich umów.

Odpowiedź:

Stosownie do zapisów ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający nie wyraża zgody na zawieranie umów innych niż wzór załączony do SIWZ, w związku z czym nie zostaną zawarte indywidualne umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM. Zdaniem Zamawiającego wzór umowy załączony do SIWZ jest zgodny z art. 56 ust 3 PT.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności dostarczenia Zamawiającemu w ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy do celów testowych po jednej sztuce każdego z oferowanych modeli aparatów telefonicznych z każdej grupy do celów testowych (Rozdział III pkt 3.6 SIWZ)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstąpi od wymogu dostarczenia aparatów do celów testowych

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów w Par 7 ust 4 Załącznika nr 6 do SIWZ poprzez zastąpienie słowa "opóźnienie" słowem "zwłoka" - Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Poprośmy o zastąpienie tego słowa słowem „zwłoka”.



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Par 7 ust 5 i 6 Załącznika nr 6 do SIWZ w taki sposób, że zapłata kar umownych będzie dokonywana na podstawie wystawionych przez Zamawiającego not obciążeniowych i będzie płatna w ciągu 21 dni od dnia wystawienia takiej noty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Przepisy kc zapewniają Wykonawcy ochronę w razie nietrafnego naliczenia kary umownej przez Zamawiającego.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Par 7 ust 8 Załącznika nr 6 do SIWZ w taki sposób, że „Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści, jeżeli Wykonawca nie wykonuje bądź nienależyście Wykonuje zobowiązania wynikające z umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy? Możliwość taka wydaje się działać na korzyść obu stron – w razie np. obniżenia stawek podatku VAT (lub nawet zwolnienia usług lub dostaw stanowiących przedmiot umowy z opodatkowania podatkiem VAT) w razie braku stosownych postanowień w SIWZ, strony - z przyczyn natury formalnej - nie będą miały możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Formalna możliwość zmiany, nie oznaczająca oczywiście automatyzmu czy konieczności aneksowania umowy, wydaje się zatem bezpieczna i korzystna dla Zamawiającego – przede wszystkim uwzględnia zasadę celowego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych. Jeżeli Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia powyższych kwestii, prosimy o zamieszczenie w SIWZ następującego postanowienia: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastępują. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego.”



Odpowiedź:

Zapisy wzoru umowy regulują również sytuacje dotyczące zmiany stawki podatku VAT.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający może podać liczbę usług BB Internet service - Rozdział III pkt 2 ppkt A2.6?

Odpowiedź:

Liczba usług BB Internet service (Rozdział III pkt 2 ppkt A2.6) wynika z formularza cenowego (zał. nr 5) oraz harmonogramów (zał. 8 i 9)

Pytanie 8

Czy Zamawiający może potwierdzić, czy aktywacje bez sprzętu wymienione w Rozdziale III pkt 3 ppkt 3.9 to aktywacje przewidziane w rozdziale III pkt 2 ppkt A2.1?

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza: - zapis rozdziału III pkt 3 ppkt 3.9 dotyczy całego przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9

Czy Zamawiający może zmodyfikować zapis w Rozdziale III pkt 3 ppkt 3.13 uwzględniając, że cechy systemowe wariantu twardego nie pozwalają na przerwanie połączenia, w trakcie którego doszło do przekroczenia limitu?

Odpowiedź: tak

Zmiana: Rozdziale III pkt 3 ppkt 3.13 SIWZ oraz paragraf 1 ust 3.13 wzoru umowy (zał nr 6 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapewni możliwość dowolnego definiowania przez Zamawiającego limitu kosztów na poszczególnych numerach:

- w wariantcie miękkim – Wykonawca informuje użytkownika o przekroczeniu limitu nie blokując jednocześnie dostępu do usług;
- w wariantcie twardym – Wykonawca zablokuje użytkownikowi możliwość wykonywania taryfikowanych połączeń oraz innych usług, które generują koszt za który obciążany byłby Zamawiający. Dopuszczalna jest sytuacja, w której zablokowanie, o którym mowa powyżej, nastąpi dopiero bezpośrednio po zakończeniu połączenia, podczas którego nastąpiło przekroczenie limitu. Przekroczenie twardego wariantu kosztów na poszczególnych kartach SIM nie blokuje możliwości odbierania/prowadzenia rozmów przychodzących, SMS i MMS oraz połączeń wychodzących w ramach „sieci firmowej”.

Wykonawca zapewni na bieżąco informację o wykorzystaniu przyznanego limitu (automatycznie lub poprzez SMS).

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian wysokości limitu dowolną ilość razy, także w każdym momencie trwania okresu rozliczeniowego.”



Pytanie 10

Czy Zamawiający może potwierdzić, że dane zbiorcze opisane w Rozdziale III pkt 3 ppkt 3.16 mają dotyczyć ostatniego okresu rozliczeniowego przypadającego przed okresem rozliczeniowym, w którym zestawienie zostało dokonane?

Odpowiedź:

W rozdziale III pkt 3 ppkt 3.16 wyraźnie określono, czego mają dotyczyć dane zbiorcze: "(...) począwszy od daty dokonania pierwszej aktywacji do ostatniego okresu rozliczeniowego (...)"

Pytanie 11

Prośba do Zamawiającego o uwzględnienie w Rozdziale III pkt 4 ppkt 4.1 że przeniesienie własności rzeczy oznaczonych co do gatunku (a za takie należy uważać aparaty telefoniczne, jako rzeczy zastępowalne), wymaga przeniesienia posiadania rzeczy, zatem dla przeniesienia własności istotne będzie przeniesienia posiadania (wydanie) a nie podpisanie protokołu odbioru aparatu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 12

Czy Zamawiający może zmodyfikować w Załączniku nr 5 – wiersz nr 23 modemy rezerwowe, gdyż zgodnie z rozdziałem III pkt 3 ppkt 3.9. aparaty i modemy zastępcze mają być sprzedawane w cenach wskazanych w z formularzu cenowym (takich jak dla aparatów i modemów nie będących zastępczymi)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 13

Czy Zamawiający może zmodyfikować Załącznik nr 6 § 3 ust. 4 co do obciążenia Wykonawcy odpowiedzialnością z tytułu gwarancji? Gwarancję udzielają producenci sprzętu zgodnie z treścią kart gwarancyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający uważa, że zapis § 3 ust. 4 załącznika nr 6 jest dostatecznie precyzyjny i nie widzi konieczności jego modyfikacji

Pytanie 14

Czy Zamawiający może potwierdzić, że Załącznik nr 6 § 6 ust. 2 nie będzie stosowany w przypadku braku konsorcjum?

Odpowiedź:

Wskazany zapis dotyczy sposobu rozliczania przez Wykonawcę członków Konsorcjum Zamawiających – tj. Politechniki Gdańskiej oraz Akademii Muzycznej. Konsorcjum Zamawiających zostało zawiązane dla potrzeb przeprowadzenia postępowania o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego, jednak w przypadku nieskorzystania z opcji dotyczącej Akademii Muzycznej, rozliczana będzie tylko Politechnika Gdańska.



Pytanie 15

Czy Zamawiający może zmodyfikować treść Załącznika nr 6 §7 ust. 6 lub wyrazi zgodę aby ze względów systemowych połączenie nawiązane, w trakcie którego doszło do przekroczenia limitu (w wariancie twardym) nie było przerywane w trakcie trwania?

Odpowiedź: tak

Zmiana: paragraf 7 ust 6 wzoru umowy (zał nr 6 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za nieodłączenie usługi po przekroczeniu limitu w wariancie twardym w wysokości odpowiadającej naliczonemu po przekroczeniu limitu wynagrodzeniu brutto. Powyższe nie dotyczy przekroczenia limitu spowodowanego włączeniem blokady telefonu dopiero po zakończeniu bieżącego połączenia, podczas którego nastąpiło przekroczenie limitu.”

Pytanie 16

Czy Zamawiający może podać bliższe szczegóły zakresu w jakim Zamawiający dopuszcza zmianę harmonogramu z Załącznika nr 8 i 9? Chodzi o sformułowanie „zgodnie z własnymi potrzebami”, które narusza stabilność postanowień umowy. Jak taka decyzja będzie się miała do obowiązku doręczenia aparatów telefonicznych w terminie określonym w rozdziale III pkt 3 ppkt 3.8?

Odpowiedź:

W przypadku ewentualnej zmiany harmonogramu, każdorazowo zmiana zostanie dokonana w sposób umożliwiający Wykonawcy dotrzymanie terminu wynikającego z rozdziału III ust. 3 pkt. 3.8 SIWZ. W przypadku rezygnacji z którejkolwiek pozycji wynikającej z harmonogramu, Zamawiający poinformuje Wykonawcę w terminie minimum 14 dni przed planowanym uruchomienia usługi.

Jednocześnie zamawiający dokonuje zmiany w formularzu cenowym (zał. nr 5 do SIWZ) oraz w harmonogramie aktywacji Akademii Muzycznej (zał. nr 9 do SIWZ)

Uprzejmie informuję, że udzielone wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i zostaną przekazane Wykonawcom, którzy otrzymali SIWZ oraz opublikowane na stronie www.dzp.pg.gda.pl zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. P.z.p.

Załączniki:

1. Zmieniony formularz cenowy (zał. nr 5 do SIWZ)
2. Wzór umowy uwzględniający zmiany (zał. nr 6 do SIWZ)
3. Harmonogram aktywacji Akademii Muzycznej uwzględniający zmiany (zał. nr 9 do SIWZ)

Z-CIA KANCELARZA DLA ZASOBÓW TECHNICZNYCH
POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

mgr inż. Piotr Iwańczak